
Stránka 1 z 24

Servisní smlouva

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Srdce v domě, příspěvková organizace
zastoupená: Mgr. Zbyňkem Turečkem, ředitelem
se sídlem: Klentnice 81, 692 01 Mikulov
IČO: 48452751
DIČ: není plátce DPH
plátce DPH: není plátce DPH
bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Poskytovatel

Elektromontáže JK s.r.o.
zastoupená: Jindřichem Kolkopem, jednatelem
se sídlem: Dr. Mičoly 374/23, 796 07 Držovice
IČO: 04959124
DIČ: CZ04959124
plátce DPH: ANO
zapsána v obchodním rejstříku vede 92813
bankovní spojení (číslo účtu):

telefon:
e-mail: jindrich.kolkop@seznam.cz

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto servisní smlouvu (dále jen „Smlouva“).

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky (dále jen „Řízení
veřejné zakázky“) s názvem “Údržba, servis a revize trafostanic pro příspěvkové



 Stránka 2 z 24 

organizace zřizované Jihomoravským krajem“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá 
ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky 
a nabídkou Poskytovatele podanou na Veřejnou zakázku.  

 
4. Účelem Smlouvy je zabezpečení řádného a nepřetržitého fungování dále specifikovaných 

trafostanic a poskytnutí dalších plnění Objednateli, a to v souladu se všemi podmínkami 
sjednanými Smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Objednatele. 

 
 

 PŘEDMĚT SERVISU 
 

5. Předmětem servisu je provádění komplexní péče a zajištění bezproblémového chodu 
trafostanic užívaných Objednatelem za účelem umožnění neomezené dodávky elektrické 
energie do objektů Objednatele, jenž zahrnuje zejména poskytování: 
5.1. pravidelných prohlídek a revizí elektrického zařízení; 
5.2. pravidelné běžné údržby; 
5.3. termovizních měření; 
5.4. odstraňování provozních závad – provozní závadou se rozumí: soubor činností, jimiž není 

dotčen provoz trafostanice, nebo zajistí obnovu po odstranění závady bez nutné 
manipulace na VN; 

5.5. zajišťování pohotovosti a pohotovostní telefonické linky; 
5.6. v případě, že Objednatel nemá k dispozici Řád preventivní údržby dle normy 

ČSN 33 1500 či Místní provozní bezpečností předpis tzv. MPBP pro konkrétní trafostanici, 
je Poskytovatel povinen takový dokument zkontrolovat, a v případě, že takový dokument 
není aktuální nebo chybí úplně, je Poskytovatel povinen vypracovat v součinnosti 
s Objednatelem, a to nejpozději do 30 dnů od účinnosti Smlouvy. Existenci či neexistenci 
těchto dokumentů u Objednatele uvádí Příloha č. 1 Smlouvy; 

5.7. připevnění štítku s kontaktem na pohotovostní službu Poskytovatele zvenčí na viditelné 
místo na tělo každé trafostanice. 

5.8. kontroly přítomnosti, řádného umístění a stavu ochranných pomůcek, povinnost 
informovat Objednatele o zjištěném stavu a následně po souhlasu Objednatele zajistit 
zkoušky ochranných pomůcek umístěných v rozvodnách vysokého napětí trafostanic ve 
specializovaných zkušebnách, a to v souladu s normou PNE 35 9700 a předpisy výrobce 
a vyrozumět o závěrech zkoušky Objednatele, případně zajistit nákup nových ochranných 
pomůcek, přičemž náklady na nákup nových ochranných pomůcek a přímé náklady 
oprávněné zkušebny nejsou zahrnuty v Roční paušální ceně; 

5.9. dalších servisních činností a služeb dle aktuálních potřeb Objednatele; 
(společně dále jen „Servis trafostanic“). 

Podrobný popis a obsah Servisu trafostanic je popsán v příloze Smlouvy (Příloha č. 3). 
 

6. Servis trafostanic musí být poskytován v souladu s podmínkami stanovenými: 
6.1. příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v době poskytování Servisu 

trafostanic, a to zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších a 

6.2. příslušnými technickými normami platnými a účinnými v době poskytování Servisu 
trafostanic, a to zejména ČSN 33 1500 a předpisů uvedených v této normě (zejména 
úkony popsané v Řádu preventivní údržby), ČSN 33 2000-6, ČSN 33 3201 , zákonem 
č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce a dodržení vyhlášky 



 Stránka 3 z 24 

č. 73/2010 Sb., o vyhrazených elektrických technických zařízeních, EN 50110-1 a dalších 
předpisů souvisejících s předmětem činnosti na elektrickém zařízení vysokého a nízkého 
napětí (dále jako „VN a NN“). 

 
7. V Příloha č. 1 Smlouvy jsou uvedeny specifikace trafostanic užívaných Objednatelem. Zahájí-li 

Objednatel užívání další trafostanice a požádá-li o zařazení takovéto trafostanice do Příloha č. 
1, je Poskytovatel povinen tuto novou trafostanic zařadit, přičemž ode dne jeho zařazení do 
Příloha č. 1 se na takovou trafostanici vztahují podmínky sjednané touto Smlouvou. Roční 
paušální cena nově zařazené trafostanice se určí dle ceníku uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy 
pro jednotlivé typy trafostanic. 
 
 

 PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
8. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Servis trafostanic tak, aby trafostanice byly 

po celou dobu trvání Smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání podle příslušných 
platných a účinných právních předpisů a technických norem a požadavků a potřeb 
Objednatele. 
 

9. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Poskytovatel 
povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoDPH“), hradit DPH. 
 

10. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas. 
 
 

 MÍSTO PLNĚNÍ 
 
11. Místem plnění jsou místa umístění trafostanic Objednatele. Umístění jednotlivých trafostanic 

Objednatele je uvedeno v Příloha č. 1 Smlouvy. 
 
 

 BĚŽNÁ PRACOVNÍ DOBA POSKYTOVATELE, POHOTOVOST, DOBA PLNĚNÍ 
 
12. Běžná pracovní doba Poskytovatele (dále jen „Běžná pracovní doba“) je podle výslovné 

dohody Smluvních stran stanovena takto: 
12.1. pracovní dny:  od 07:00 hod. do 17:00 hod. 

 
13. Doba pohotovosti Poskytovatele (dále jen „Doba pohotovosti“) je podle výslovné dohody 

Smluvních stran stanovena takto: 
13.1. pracovní dny:  od 17:00 hod. do 07:00 hod. 
13.2. dny pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátek): od 00:00 hod. do 24:00 hod. 

Kontakt na pohotovostní linku Poskytovatele: +420 602 408 561 
 

14. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu po zahájení Servisu trafostanic a dále vždy 
nejpozději 15 kalendářních dnů před koncem kalendářního čtvrtletí předložit Objednateli, resp. 
jím pověřené osobě na e-mail: jindrich.kolkop@seznam.cz časový plán pravidelných servisních 
činností, tj. odborných prohlídek, odborných zkoušek, inspekčních prohlídek a pravidelné 



 Stránka 4 z 24 

preventivní údržby, jež bude nutné provést u trafostanic Objednatele v následujícím 
kalendářním čtvrtletí. 

 
15. Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování provozní poruchy bránící užívání trafostanice 

nebo odstraňování havarijního stavu trafostanice do 4 hodin od nahlášení takové poruchy. 
 

16. Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování provozní závady nebránící užívání trafostanice: 
nejpozději do 3 pracovních dní od jejího nahlášení. 

 
17. Poskytovatel se zavazuje odstraňovat provozní závady a provádět opravy, úpravy a další 

činnosti pouze v Běžné pracovní době, neudělí-li Objednatel Poskytovateli výslovně jiný pokyn 
nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
 

18. Poskytovatel je povinen odstranit veškeré provozní závady a havarijní stavy v nejkratší možné 
době, kterou po něm lze spravedlivě požadovat, nejpozději však do 3 pracovních dní 
od zahájení odstraňování závady, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě, že 
poškozená či nefunkční součástka/část trafostanice nebude v této lhůtě běžně k dostání, 
dohodnou Smluvní strany termín odstranění závady či havarijního stavu individuálně. 
 

19. Poskytovatel je povinen zajistit školení personálu Objednatele v termínu stanoveném 
Objednatelem, nebrání-li tomu závažné objektivní okolnosti na straně Poskytovatele. 
 
 

 CENA SERVISU TRAFOSTANIC 
 
20. Cena Servisu trafostanic je uvedena v Příloha č. 1 Smlouvy jako cena paušální za období 1 roku 

(dále jen „Roční paušální cena“) trvání Smlouvy. Bude-li Smlouva trvat nikoli po celý rok, bude 
uhrazena cena poměrná odpovídající době skutečně prováděných servisních činností. 
 

21. Roční paušální cena zahrnuje všechny servisní činnosti uvedené v odst. 5.1 – 5.8 Smlouvy. 
 

22. Roční paušální ceny budou hrazeny hromadně za všechny trafostanice Objednatele zpětně, 
a to čtvrtletně (vždy ¼ roční paušální ceny) na základě faktur Poskytovatele vystavených vždy 
po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí. 
 

23. Běžná hodinová sazba se použije na provádění a poskytování dalších servisních činností 
a služeb podle odstavce 5.9 Smlouvy a další servisní práce neuvedené v odst. 5 Smlouvy 
v Běžné pracovní době. Pro určení hodinové sazby je rozhodující okamžik zahájení provádění 
a ukončení poskytování servisních činností. Okamžikem zahájení provádění a poskytování 
dalších servisních činností a služeb se rozumí okamžik nástupu pracovníka či pracovníků 
Poskytovatele v místě plnění. 

 
24. Pohotovostní hodinová sazba se použije na provádění a poskytování dalších servisních činností 

a služeb podle odstavce 5.9 Smlouvy a další servisní práce neuvedené v odst. 5 Smlouvy v době 
Pohotovosti. Pro určení hodinové sazby je rozhodující okamžik zahájení provádění a ukončení 
poskytování servisních činností. Okamžikem zahájení provádění a poskytování dalších 
servisních činností a služeb se rozumí okamžik nástupu pracovníka či pracovníků Poskytovatele 
v místě plnění. 

 



 Stránka 5 z 24 

25. Výše Běžné hodinové sazby je uvedena v příloze Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy). Výše 
Pohotovostní hodinové sazby se stanoví jako Běžná hodinová sazba zvýšená o 30 %. 
 

26. Cena za provádění a poskytování dalších servisních činností a služeb podle odstavce 5.9 
Smlouvy a dalších servisních prací neuvedených v odst. 5 v Běžné pracovní době, resp. v době 
Pohotovosti bude hrazena dle reálně vykonaných servisních činností v Běžné pracovní době, 
resp. servisních činností vykonaných v Době pohotovosti.  
 

27. Cena za provádění a poskytování dalších servisních činností a služeb podle odstavce 5.9 
Smlouvy a další servisní práce neuvedené v odst. 5 v Běžné pracovní době, resp. v době 
Pohotovosti, bude hrazena zpětně, a to na základě faktur Poskytovatele vystavených vždy po 
provedení a poskytnutí příslušných činností a služeb Objednateli. 

 
28. Roční paušální cena a ceny stanovované podle Běžné hodinové sazby nebo Pohotovostní 

hodinové sazby dále také jako „Cena“. 
 

29. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými 
ve Smlouvě. 
 

30. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, s výjimkou Ceny náhradních dílů podle článku VIII. Smlouvy. 
 

31. Roční paušální cena může být v průběhu plnění veřejné zakázky navýšena o procento 
odpovídající indexu růstu spotřebitelských cen oficiálních údajů České statistického úřadu. K 
navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. lednu následujícího kalendářního roku, nejdříve 
však k 1. 1. 2023, přičemž rozhodným údajem je údaj uvedený v ČSÚ ke dni 30. 9. příslušného 
kalendářního roku. Míra inflace bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za 
posledních 12 měsíců oproti průměru za 12 předchozích měsíců. 

 
 

 CENA NÁHRADNÍCH DÍLŮ A SOUČÁSTEK 
 

32. Roční paušální cena, Běžná hodinová sazba a Pohotovostní hodinová sazba nezahrnují cenu 
dodávek náhradních dílů a součástek. 
 

33. Poskytovatel je oprávněn účtovat Objednateli pouze cenu skutečně dodaných a účelně 
použitých náhradních dílů a součástek (dále jen „Cena náhradních dílů“). 

 
34. Poskytovatel je oprávněn o své vlastní vůli provést činnosti zahrnující cenu dodávek drobných 

součástí a pomocného materiálu, do celkové výše 2000,- Kč bez DPH na jednu akci, v případě 
zamýšleného překročení uvedené finanční hodnoty je vyžadován předchozí písemný souhlas 
Objednatele (doba, než se Objednatel vyjádří, se nezapočítává do doby plnění Poskytovatele). 
 

35. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat od Poskytovatele náhradní díly a součástky, jejichž 
ceny budou přesahovat ceny v místě a čase obvyklé o více než 10 % a pořízení náhradních dílů 
a součástek zajistit prostřednictvím jiné osoby. Využitím oprávnění podle předchozí věty není 
dotčena povinnost Poskytovatele provést Objednatelem požadovanou servisní činnost, tj. 
údržbu, opravu, úpravu či další činnost. 



 Stránka 6 z 24 

 
36. Cena náhradních dílů bude hrazena zpětně, a to na základě faktur Poskytovatele vystavených 

vždy po jejich dodání Objednateli. 
 
 

 FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

37. Je-li Poskytovatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny, Ceny 
náhradních dílů. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním 
poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými 
a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
38. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Cenu, Cenu náhradních dílů a případnou DPH fakturou (dále 

jen „Faktura“).  
 

39. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Poskytovatel 
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. 
 

40. Cenu, Cenu náhradních dílů a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli do 
30 dnů ode dne doručení Faktury. 

 
41. Cena, Cena náhradních dílů a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání 

z bankovního účtu Objednatele. 
 

42. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena, Cena náhradních dílů, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je 
Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a 
opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli. V takovém případě se lhůta pro úhradu 
Faktury počítá až ode dne doručení jejího správného znění. 
 

43. Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy. 
 
 

 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
44. Poskytovatel je povinen zahájit provádění Servisu trafostanic ode dne následujícího 

po ukončení dosavadních servisních smluv, nejdříve však ode dne 15. 6. 2021. Předpokládaný 
termín zahájení provádění Servisu trafostanic je uveden v příloze Smlouvy (Příloha č. 1 
Smlouvy). Právo účtovat Objednateli cenu plnění podle Smlouvy vzniká Poskytovateli až 
okamžikem zahájení provádění Servisu trafostanic. Objednatel se zavazuje sdělit Poskytovateli 
na jeho žádost termín ukončení dosavadních servisních smluv.  
 

45. Poskytovatel je povinen provádět Servis trafostanic s náležitou odbornou péčí, podle svých 
odborných znalostí a zkušeností a v souladu se všemi podmínkami podle právních předpisů 



 Stránka 7 z 24 

a technických norem platných a účinných v době poskytování Servisu trafostanic tak, aby 
trafostanice byly po celou dobu trvání Smlouvy způsobilé k řádnému a nepřetržitému užívání.  

 
46. Poskytovatel je povinen realizovat opatření vyplývající z Řádu preventivní údržby a dodržovat 

Místní provozní bezpečnostní předpis. 
 

47. Poskytovatel je povinen dodržovat při plnění Smlouvy pokyny Objednatele. 
 
48. Poskytovatel je povinen vést o provádění Servisu trafostanic písemné záznamy v servisní knize 

trafostanice, kde ke každému svému provedenému úkonu specifikuje veškeré provedené práce, 
prohlídky, zkoušky, opravy, úpravy a další činnosti a služby, případně dodané a použité drobné 
součásti a náhradní díly a součástky (datum, provedení opravy, rozsah údržby, servisní 
a havarijní zásahy, apod.) s tím, že každý záznam o úkonu Objednatel, resp. jím pověřená 
osoba, stvrdí svým podpisem, zakládá-li se záznam na pravdě. Příslušný úkon se považuje 
za provedený až písemným potvrzením Objednatele, resp. jím pověřené osoby v servisní knize 
trafostanice, přičemž pouze takto provedený záznam může tvořit podklad pro vydání Faktury 
Poskytovatele. Servisní kniha trafostanice bude uložena u Objednatele, resp. jím pověřené 
osoby. 
 

49. Po provedení každé jednotlivé revize je Poskytovatel povinen zhotovit pro každou jednotlivou 
trafostanici zprávu o revizi v souladu s čl. 6 normy ČSN 33 1500, který upravuje požadavky 
na její obsahové náležitosti. Zprávu o revizi je Poskytovatel povinen doručit Objednateli 
nejpozději do 14 dnů od provedení předmětné revize. Revize je považována za dokončenou až 
doručením zprávy o revizi Objednateli. 

 
50. Poskytovatel je povinen zajistit odvoz a likvidaci odpadů, obalů a dalších materiálů, použitých 

při provádění Servisu trafostanic, v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními 
předpisy v době poskytování Servisu trafostanic. 
 

51. Poskytovatel se zavazuje provádět Servis trafostanic pouze prostřednictvím pověřených 
pracovníků s příslušnou kvalifikací dle přílohy normy ČSN 33 1500 tak, aby byl zajištěn 
bezpečný provoz trafostanic. 
 

52. Objednatel je povinen před vstupem Poskytovatele na místo plnění prokazatelně seznámit 
Poskytovatele se zvláštními bezpečnostními a požárními opatřeními Objednatele a zvláštními 
předpisy platnými pro objekt Objednatele, do kterého bude Poskytovatel vstupovat 
v souvislosti s poskytováním Servisu trafostanic. Poskytovatel se podpisem této Smlouvy 
zavazuje, že následně provede řádné seznámení všech pověřených pracovníků a případných 
jiných osob podílejících se na poskytování plnění prostřednictvím Poskytovatele a bude nést 
plnou odpovědnost za případné porušení výše uvedených opatření a předpisů pracovníky 
Poskytovatele. 

 
53. Smluvní strany se dohodly, že při manipulaci s rozváděči VN a NN podrobně specifikovaných 

v bodě č. 3 Přílohy č. 3 Smlouvy, je Poskytovatel povinen na své náklady zajistit vypnutí přívodu 
elektrické energie u distributora energie a následné bezodkladné zapnutí po ukončení zásahu.  

 
54. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k provádění Servisu 

trafostanic, zejména zajistit Poskytovateli, resp. jím pověřené osobě, přístup k trafostanici, a to 
v rozsahu nezbytném k provádění Servisu trafostanic. 
 



 Stránka 8 z 24 

55. Objednatel je oprávněn, ocitne-li se Poskytovatel v prodlení s plněním jakýchkoliv svých 
povinností vyplývajících ze Smlouvy, zajistit na náklady Poskytovatele náhradní plnění jinou 
odborně způsobilou osobou. Odpovědnost Poskytovatele za vzniklou škodu a nemajetkovou 
újmu tím není dotčena. 
 
 

 VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
56. Poskytovatel, jakožto osoba odborně znalá, odpovídá za řádné a včasné plnění svých 

povinností vyplývajících ze Smlouvy v souladu se všemi podmínkami podle právních předpisů 
a technických norem platných a účinných v době poskytování Servisu trafostanic, zejména 
za řádné a včasné provádění veškerých prohlídek, zkoušek a dalších činnosti a služeb podle 
Smlouvy. 
 

57. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost na dodané náhradní díly a součástky (dále 
také jako „Materiál“), jíž se Poskytovatel zaručuje, že dodaný Materiál bude po záruční dobu 
způsobilý pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti a nebude mít právní 
vady. Záruční doba činí 24 měsíců. 
Záruční doba podle tohoto odstavce začíná běžet dnem písemného potvrzení Objednatele 
v servisní knize trafostanice k příslušnému úkonu Poskytovatele ve smyslu odstavce 48 
Smlouvy. 
 

58. Materiál bude vadný, nebude-li při dodání Objednateli nebo kdykoli v průběhu záruční doby 
mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo nebude-li způsobilý pro použití k účelu stanovenému 
Smlouvou nebo účelu, ke kterému je obvykle určen nebo nebude-li prostý právních vad. 
Materiál má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná osoba. 
 

59. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za správnost a úplnost provedených úkonů 
(prohlídek, zkoušek, oprav, úprav, dalších činnosti a služeb apod.). Záruční doba činí 3 měsíce. 
Záruční doba podle tohoto odstavce začíná běžet dnem písemného potvrzení Objednatele 
v servisní knize trafostanice k příslušnému úkonu Poskytovatele ve smyslu odstavce 48 
Smlouvy. 

 
60. Poskytovatel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami, 

ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovali v souladu s dokumenty nebo pokyny, které 
obdrželi od Poskytovatele. 
 

61. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody 
na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Poskytovatel nebo jakákoliv jiná 
osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

 
62. Poskytovatel neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Materiálu, které je obvyklé u věcí 

stejného nebo obdobného druhu jako Materiál. 
 
63. Poskytovatel odpovídá za vady spočívající v opotřebení Materiálu, ke kterému do konce záruční 

doby vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost a provedení Materiálu nemělo dojít. 
 

 



 Stránka 9 z 24 

 UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
64. Má-li plnění Poskytovatele vadu a odpovídá-li Poskytovatel za tuto vadu, má Objednatel práva 

z vadného plnění. 
 

65. Objednatel je oprávněn reklamovat vady u Poskytovatele jakýmkoliv způsobem. Poskytovatel 
je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Objednatel 
uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
66. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Poskytovateli nejpozději 

v poslední den záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Poskytovateli nejblíže následující pracovní 
den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

 
67. Má-li plnění Poskytovatele vady, za které Poskytovatel odpovídá, má Objednatel právo na: 

67.1. provedení nového příslušného úkonu (prohlídky, zkoušky, opravy, úpravy, další činnosti 
a služby apod.), nebo 

67.2. dodání nového Materiálu bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě 
nepřiměřené; pokud se vada týká pouze části Materiálu, může Objednatel požadovat jen 
výměnu takové části, nebo 

67.3. dodání chybějící části Materiálu. 
 

68. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Poskytovateli. 

 
 

 PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
69. Poskytovatel je povinen odstranit Objednatelem reklamovanou vadu bez zbytečného odkladu 

po oznámení vady Poskytovateli, nejpozději však: do 3 pracovních dnů, nedohodnou-li se 
Objednatel s Poskytovatelem jinak. 

 
70. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce, je Objednatel oprávněn 

zajistit na náklady Poskytovatele odstranění vady nebo obstarání náhradního plnění jinou 
odborně způsobilou osobou. 

 
71. Poskytovatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 

nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, 
tj. že Poskytovatel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré 
jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
72. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 
73. Poskytovatel je po odstranění vady povinen Objednateli písemně potvrdit, že došlo 

k odstranění vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 



 Stránka 10 z 24 

74. Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace Poskytovateli do okamžiku odstranění 
vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Poskytovatelem nebo jinou odborně 
způsobilou osobou podle odstavce 56 Smlouvy. 

 
 

 SANKCE 
 
75. Bude-li Poskytovatel odstraňovat běžné provozní závady nebo provádět a poskytovat další 

servisní činnosti a služby mimo Běžnou pracovní dobu bez výslovného pokynu Objednatele, 
není oprávněn účtovat provádění těchto činností podle Pohotovostní hodinové sazby, ale 
pouze podle Běžné hodinové sazby. 

 
76. Bude-li Poskytovatel v prodlení se splněním povinnosti podle odstavce 96 Smlouvy, je povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním 
takové povinnosti. 

 
77. Poruší-li Poskytovatel povinnost podle odstavce 15, 16, 18, 49 či 69 Smlouvy, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním takové 
povinnosti. 

 
78. Poruší-li Poskytovatel povinnost podle odstavce 14 či pododstavce 5.6 nebo 5.7 Smlouvy, je 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý případ porušení takové 
povinnosti a každou započatou hodinu, v níž trvalo prodlení Poskytovatele s plněním takové 
povinnosti. 
 

79. Poruší-li Poskytovatel jakoukoliv jinou povinnost podle Smlouvy ve lhůtě sjednané ve Smlouvě 
nebo stanovené právními předpisy a technickými normami platnými a účinnými v době 
poskytování Servisu trafostanic, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250,- Kč 
za každý případ porušení takové povinnosti a každý započatý den, v němž trvalo prodlení 
Poskytovatele s plněním takové povinnosti. 

 
80. Prodlení s plněním povinností utvrzených smluvními pokutami podle předchozích odstavců je 

ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána náprava Poskytovatelem nebo jinou odborně 
způsobilou osobou podle odstavce 56 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Objednatele z vadného plnění Poskytovatele. 

 
81. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 
82. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 
83. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty straně povinné. 
 
84. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Cenu, Cenu náhradních dílů, je povinen uhradit 

Poskytovateli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 
 
 



 Stránka 11 z 24 

 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
85. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to vztahu k jednotlivým Trafostanicím uvedeným v 

příloze smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy). 
 

86. Uplynutím doby sjednané v předchozím odstavci zaniká závazek vzniklý ze Smlouvy. 
 

87. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn, aniž by zanikl závazek ze Smlouvy jako 
celek, požadovat ukončení, nebo přerušení provádění Servisu trafostanic ve vztahu 
k jednotlivým trafostanicím, a to na základě písemného oznámení Objednatele zaslaného 
Poskytovateli. Objednatel v písemném oznámení uvede specifikaci trafostanice, k níž požaduje 
ukončení, nebo přerušení provádění Servisu trafostanic, a důvod ukončení, nebo přerušení 
provádění Servisu trafostanic. Objednatel je oprávněn požadovat ukončení, nebo přerušení 
provádění Servisu trafostanic ve vztahu k jednotlivým trafostanicím pouze, pokud bude 
ukončen provoz příslušné trafostanice, nebo pokud z jiných zvláštního zřetele hodných důvodů 
nebude ve vztahu k příslušné trafostanici účelné zajišťovat provádění Servisu trafostanic. 
Poskytovatel ukončí, nebo přeruší provádění Servisu trafostanic k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, v němž bude Poskytovateli doručeno písemné oznámení Objednatele podle tohoto 
odstavce, nestanoví-li Objednatel v písemném oznámení, nebo nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. 
 
 

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
88. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. 
 

89. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
89.1. v případě změny vlastnických vztahů k trafostanicím, a to vždy ve vztahu k jednotlivým 

trafostanicím, jichž se tato změna týká; 
89.2. v případě změny účelu a způsobu používání trafostanic, a to vždy ve vztahu 

k jednotlivým trafostanicím, jichž se tato změna týká; 
89.3. pokud Poskytovatel opakovaně (tj. nejméně dvakrát) nesplní povinnost poskytnout 

plnění podle Smlouvy ve lhůtě, četnosti, rozsahu nebo kvalitě sjednaných Smlouvou 
nebo stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami platnými 
a účinnými v době poskytování Servisu trafostanic; 

89.4. poruší-li Poskytovatel svou povinnost podle odstavce 95 Smlouvy; 
89.5. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Poskytovatele uvedené v odstavci 91 

Smlouvy nebo ocitne-li se Poskytovatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

90. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
90.1. zjistí-li na trafostanicích zásahy jiných osob podnikajících ve stejném předmětu činnosti 

jako Poskytovatel, přičemž toto neplatí v případě, že si Objednatel zajistil náhradní 
plnění prostřednictvím jiné odborné osoby v souladu se Smlouvou; 

90.2. pokud Objednatel nebude plnit opakovaně (tj. nejméně dvakrát) povinnost podle 
odstavce 54 Smlouvy. 

 
 



 Stránka 12 z 24 

 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
91. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 

že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Poskytovatel dále prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Poskytovatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

92. Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

 
93. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy, 

jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 
 

94. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

 POJIŠTĚNÍ 
 
95. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících ze Smlouvy 

až do doby uplynutí záruční doby na všechny jednotlivé servisní činnosti sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné 
osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10 000 000,- Kč pro jednu pojistnou 
událost. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele více osob (členů sdružení, 
členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu 
způsobenou kteroukoli z těchto osob. 
 

96. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující 
splnění povinnosti Poskytovatele podle předchozího odstavce do 15 dnů ode dne uzavření 
Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu 
byl Objednatelem vyzván. 

 
 

 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
97. Tvoří-li Poskytovatele více osob, platí následující: 

97.1. všechny tyto osoby jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně; 
97.2. jednání kterékoli z osob tvořících Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez ohledu 

na vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Poskytovatele; 
97.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořících Poskytovatele. 

 
98. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele a Centrálního zadavatele 

ve smyslu článku XXI Smlouvy o skutečnostech majících i potencionálně vliv na plnění jeho 
povinností vyplývajících ze Smlouvy a není-li to možné, nejpozději následující den poté, kdy 
příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. Poskytovatel je 
zejména povinen upozorňovat Objednatele na veškeré poruchy, závady či jiné okolnosti, jež 



 Stránka 13 z 24 

mají nebo mohou mít vliv na provoz trafostanic, které zjistí při plnění Smlouvy, a navrhovat 
příslušná nápravná opatření. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky 
vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně 
náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 
99. Poskytovatel je povinen při plnění Smlouvy dodržovat v areálu Objednatele veškeré zásady 

platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv činnost Poskytovatele v areálu Objednatele je 
možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby pověřené Objednatelem. Za areál Objednatele 
se pro účely Smlouvy považují veškeré prostory v užívání Objednatele, které jsou nebo mohou 
být dotčeny plněním Smlouvy. 

 
100. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele 

za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se uveřejněním 
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy 
a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání 
veřejných zakázek“) a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) , ve znění pozdějších předpisů. 

 
101. Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů. 

 
102. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 
 
103. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 

za Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Poskytovatelem. 

 
104. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Poskytovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Poskytovatele za Objednatelem. 

 
105. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 

jsou obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti se Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo 
o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Poskytovatele 
veřejně přístupnými stanou. Poskytovatel nesmí takové skutečnosti a informace použít 
v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít 
ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen 
zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti 
a informace stanou prokazatelně veřejně přístupnými bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti 
podle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit takové 



 Stránka 14 z 24 

skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

 
106. Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

nebo jakýmkoliv jiným osobám škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou, zejména škodu 
vzniklou Objednateli v důsledku sankcí uplatněných vůči Objednateli ze strany státního 
odborného dozoru. Povinnosti k náhradě se Poskytovatel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění 
povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 
na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Poskytovatele nebo vzniklá až v době, kdy 
byl Poskytovatel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Poskytovatel 
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
107. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 
 

 PODDODAVATELÉ 
 
108. Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 

osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy), nebo písemně odsouhlasené 
Objednatelem (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo společně „Poddodavatelé“). 
 

109. Poskytovatel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

110. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele 
jeho povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo 
v souvislosti s plněním povinností vyplývajících ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost 
k náhradě újmy nesplní. Objednatel Poskytovatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 
111. Poskytovatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Poskytovatele ze Smlouvy v rozsahu 
podle nabídky Poskytovatele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
112. Objednatel je oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen zabezpečit změnu 

Poddodavatele, a to zejména v případech, kdy: 
112.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 
112.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
112.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
112.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
112.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 
Poskytovatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Poskytovatel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním 
Poddodavatelem splnění kvalifikace, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou 
v Řízení veřejné zakázky prokazované původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí 
doložit příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být 
odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle odstavce 113 Smlouvy. 
 



 Stránka 15 z 24 

113. Poskytovatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Poskytovatele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Poskytovatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
113.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Poskytovatel v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 

113.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

 CENTRÁLNÍ ZADAVATEL 
 

114. Práva Objednatele spojená s kontrolou plnění poskytovaného Poskytovatelem na základě 
Smlouvy, jakož i jiná oprávnění náležející podle Smlouvy Objednateli, je oprávněn vykonávat 
kromě Objednatele i centrální zadavatel – obchodní společnost CEJIZA, s.r.o., IČO 28353242, 
se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 63163 (dále jen „Centrální zadavatel“), který prováděl 
Řízení veřejné zakázky směřující k uzavření Smlouvy, a to z titulu pověření k této činnosti 
Objednatelem. Jednání Centrálního zadavatele vůči Poskytovateli i ve vztahu k plnění Smlouvy, 
jsou považována za jednání Objednatele. 

 
115. Centrální zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytnuté Poskytovatelem Objednateli 

podle Smlouvy zejména v následujícím rozsahu: 
115.1. kontrola plnění smluvních podmínek sjednaných Smlouvou Poskytovatelem; 
115.2. kontrola plnění Poskytovatele z hlediska sjednaného předmětu a účelu Smlouvy; 
115.3. kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Poskytovatelem z titulu Smlouvy. 

 
116. Poskytovatel a Objednatel se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou 

součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku Smlouvy. 
 

 
 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
117. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

118. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
119. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než 

písemnou formou jsou vyloučeny. 
 

120. V případě, že je smlouva uzavřena v listinné podobě, je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž 
Objednatel, Poskytovatel a Centrální zadavatel obdrží každý jedno vyhotovení. 

 
121. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zahájení provádění Servisu 

trafostanic, nestanoví-li právní předpisy datum pozdější. 
 
 



Stránka 16 z 24

Přílohy

Příloha č. 1 Specifikace trafostanic včetně kalkulace ceny
Příloha č. 2 Seznam Poddodavatelů
Příloha č. 3 Specifikace rozsahu požadovaných služeb

Objednatel Poskytovatel



Příloha č. 1 
Smlouvy 

 
Specifikace trafostanic včetně kalkulace ceny 

 

JM Objednatel EAN 
Adresa 

trafostanice 
Typ 

trafostanice 

Řád 
preventivní 

údržby 
vypracován 

Místní 
provozní 
předpis 

vypracován 

Poslední 
prohlídka 

"Trafostanice 
"za provozu 
uskutečněna 

dne 

Poslední 
prohlídka 

"Trafostanice" 
za vypnutého 

stavu 
uskutečněna 

dne 

Periodická 
revize 

provedena 

Periodická 
revize 

uskutečněna 
dne 

JM_193 
Srdce v domě, 
příspěvková 
organizace 

859182400200024214 
Klentnice 81, 

692 01 Mikulov 
Sloupová NE NE neuvedeno neuvedeno NE neuvedeno 

 

Technický popis 

Jedná se o jednosloupovou trafostanici napájenou z úsekového odpínače US, BV 1669. 

 
 
 
 
 
  



Stránka 18 z 24 
 
 

Termín zahájení plnění 
Skutečná doba 4-5 leté smlouvy 

servisu trafostanic v měsících 
Běžná hodinová sazba bez 

DPH 
Pohotovostní hodinová 

sazba bez DPH (BH + 30 %) 
Paušální cena servisu 

trafostanice bez DPH/1 rok 

Paušální cena servisu 
trafostanice bez DPH za celé 

období  

15.06.2021 48 300,00 Kč 390,00 Kč 5 100,00 Kč 20 400,00 Kč 

 

Výpočet roční paušální ceny pro jednotlivé typy trafostanic pro účely nově zřízené trafostanice dle odst. 7 Smlouvy 

Sloupová Kiosková Zděná 
Trafostanice obsahující dva 

transformátory T1, T2 

5 133,33 Kč 11 475,00 Kč 13 500,00 Kč 17 500,00 Kč 

 



Stránka 19 z 24 
 
 

Příloha č. 2 
 Smlouvy 

 
Seznam Poddodavatelů 

 
Poskytovateli Veřejné zakázky nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na 
plnění Veřejné zakázky. Poskytovatel tak realizuje Servis výtahů sám (vlastními 
pracovníky a prostředky). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 20 z 24 
 
 

 
Příloha č. 3 

 Smlouvy 
 

 Specifikace rozsahu požadovaných služeb 
 
1. ZA PROVOZU 

Servisní činnosti dle bodů 1.1. – 1.3. budou prováděny zpravidla v pracovní dny mezi 8. – 17. 
hodinou. Výsledky servisních činností budou předány formou písemného záznamu do „Servisní 
knihy trafostanice“, kterou Poskytovatel povede pro každou trafostanici zvlášť. Zároveň bude 
písemný záznam elektronicky ve formátu .pdf, nebo .jpg odeslán na adresu: info@cejiza.cz 
s identifikátory trafostanice ID organizace, název organizace, EAN, adresa OM. 
Servisní činnosti, jejichž provádění připadne do jednoho kalendářního měsíce lze termínově 
sloučit a provést současně, tzn. měsíční společně s půlroční a roční. 
 

1.1. PRAVIDELNÉ PROHLÍDKY A REVIZE ELEKTRICKÉHO ZAŔÍZENÍ: 

Pravidelná prohlídka a revize elektrického zařízení se provádí ve smyslu ČSN 33 1500 
v rozsahu: 

• Perioda 1x za rok 
• Dostupnost zařízení stanice, zda není znečištěné, popálené nebo poškozené a není-li 

slyšet sršení  
• Vizuální kontrola stavu konstrukčních prvků, izolátorů, svodičů přepětí, 
• Stav rozvaděče VN + NN a jeho osvětlení, 
• Stav měřidel, odečet hodnot se zápisem do karty, 
• Typy a hodnoty jištění přívodových a vývodových vedení NN (kontrola, zda odpovídá 

průřezům vedení), 
• Stav elektroměrů a sazbových spínačů, pokud jsou osazené, 
• Aktuálnost schémat a popisů vývodů z rozvaděče NN, případně VN, 
• Vizuální kontrola stavu technologie, 
• Bezkontaktní měření teploty el. spojů (viz. bod 1.3.), 
• Stav bezpečnostních, výstražných a identifikačních tabulek, 
• Stav povinné výbavy trafostanice, 
• Stav ochranného pásma, terénu a nedovolené činnosti v ochranném pásmu dle platné 

legislativy, zejména s ohledem na nové stavby, výkopy apod., 
• Stav vnitřní elektroinstalace,  
• Stav vnitřní a vnější elektroinstalace, 
• Vyčištění – zbavení hrubých nečistot a zvýšeného množství prachu v prostoru 

trafostanice; 
• Změření výstupního napětí transformátoru 

U olejového transformátoru: vizuálně 
 

• kontrola těsnosti nádoby transformátoru, stav oleje v olejoznaku, stav průchodek 
a hlučnost, uzemnění stroje 



Stránka 21 z 24 
 
 

U vnitřních transformoven se provádí: 
 
• Kontrola stavu budovy (zatékání, větrání, nátěry vnějších konstrukcí), kontrola 

hromosvodu 
• Stav vnitřních prostor, vlhkost v kabelových kanálech a jejich utěsnění, kontrola izolace 

podlahy 
 

U venkovních transformoven (sloupová, stožárová) se provádí: 
 
• Kontrola venkovního vedení vysokého napětí, 
• Transformovna se kontroluje pohledem se země bez nutnosti výstupu na stožár, 
• Kontrola uvnitř rozvaděče nízkého napětí, 
• Stav ochranného pásma (zákon 458/2000 Sb.,), terénu a nedovolené činnosti v 

ochranném pásmu dle platné legislativy, zejména s ohledem na nové stavby, výkopy 
apod., 

• Provádí se také kosení trávy v okolí stanoviště a odstranění nebezpečné vegetace, 
• Stav příjezdové / přístupové komunikace, musí umožňovat příjezd nákladního 

automobilu s transformátorem a jeřábu, 
 

U Kioskových transformoven se provádí: 
 
• Kontrola stavu kiosku (zatékání, větrání nátěry vnějších konstrukcí), kontrola 

hromosvodu a uzemnění,  
• Stav ochranného pásma (zákon 458/2000 Sb.,), terénu a nedovolené činnosti v 

ochranném pásmu dle platné legislativy, zejména s ohledem na nové stavby, výkopy 
apod., 

• Provádí se také kosení trávy v okolí stanoviště a odstranění nebezpečné vegetace, 
• Stav příjezdové / přístupové komunikace, musí umožňovat příjezd nákladního 

automobilu s transformátorem a jeřábu, 
 
 

1.2. PRAVIDELNÁ BĚŽNÁ ÚDRŽBA:  

Na základě prohlídky a závěru z prohlídky se provedou údržbové práce a dále se provádí 
běžná údržba v rozsahu:  

• Perioda 1x za rok 
• Promazání zámků 
• Očištění zařízení 
• Úprava terénu kolem trafostanice  
• Dotažení proudových spojů NN metodou PPN 

 

1.3. TERMOVIZNÍ MĚŘENÍ: 

Termovizní měření trafostanic se za provozu provádí v rozsahu: 



Stránka 22 z 24 
 
 

1.3.1. TERMOVIZNÍ KONTROLA DISTRIBUČNÍ TRANSFORMOVNY VN/NN: 

• Provádí se v periodě 1x za 4 roky 
• Kontrolují se na oteplení všechny proudové spoje (spoje šroubové i lisované), připojení 

transformátoru, svodičů přepětí, pojistek VN a rozvaděče NN.  

1.3.2. MĚŘENÍ provozních parametrů: 

• Provádí se v periodě 1x za 2 roky 
• Měření napětí a proudu v Trafostanici. 
• Měření na všech přívodech a vývodech v rozvaděči NN.  

 

2. ZA VYPNUTÉHO STAVU 

Servisní činnosti uvedené v bodech 2.1. – 2.3. budou prováděny zpravidla v pracovní dny. 
Výsledky prohlídky budou předány formou písemného záznamu do „Servisní knihy 
trafostanice“, kterou Poskytovatel povede pro každou trafostanici zvlášť. Zároveň bude 
písemný záznam elektronicky ve formátu .pdf, nebo .jpg odeslán na adresu: info@cejiza.cz 
s identifikátory trafostanice ID organizace, název organizace, EAN, adresa OM.  
Servisní činnosti, jejichž provádění připadne do jednoho kalendářního měsíce lze termínově 
sloučit a provést současně, tzn. měsíční společně s půlroční a roční. 

2.1. PRAVIDELNÉ PROHLÍDKY A REVIZE ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ: 

Perioda prováděných činností 1x za 4 roky (venkovní prostředí), nebo 1x za 5 let (vnitřní 
prostředí 

Pravidelná prohlídka a revize elektrického zařízení se provádí ve smyslu ČSN 33 1500 v 
rozsahu provedení všech činností jako při roční prohlídce za provozu v bodě 1.1., a dále se 
provádí: 

• před vypnutím transformátoru se změří výstupní napětí a impedanci smyčky vnitřní 
instalace, 

• prohlednutí spojovacích, přívodních a vývodových vedení, kabelových koncovek, 
průchodek, svodičů přepětí, jistících prvků, rozvaděčů, kondenzátorů, 

• kontrola množství oleje v záchytné vaně pod transformátorem,  
• změření výstupního napětí transformátoru po opětovném zapnutí. 

 

2.2. BĚŽNÁ ÚDRŽBA TRAFOSTANICE: 

Perioda prováděných činností 1x za 4 roky (venkovní prostředí), nebo 1x za 5 let (vnitřní 
prostředí) 



Stránka 23 z 24 
 
 

Provádí se údržbové práce na základě výsledků prohlídky ve vypnutém stavu a dále se 
provádí: 

• Vyčištění stanice 
• Očištění zařízení, 
• Vyčištění rozvaděče NN, 
• Dotažení proudových spojů NN 
• Vyčištění záchytné vany a případná výměna fibrinové textilie, 
• Kontrola stavu mezi prostorových přepážek 
• Údržbu zámků a pohonů promazáním, 
• Údržbu terénu kolem trafostanice, 
• Výměnu silikagelu (u olejového transformátoru distribučního), 
• Údržba konstrukcí 

U olejového transformátoru:  

• Podrobnou kontrolu všech částí stroje, 
• Očištění transformátoru a případné doplnění oleje; pokud tomu nebrání technické 

důvody, Poskytovatel doplňuej výhradně biodegradabilní oleje. 

Po provedené prohlídce a údržbě se provede: 

• měření napětí na všech fázích, rozložení proudového zatížení, uzemnění Trafostanice 
• vypracuje se „Zpráva o provedené pravidelné revizi trafostanice“ 

 

2.3. TERMOVIZNÍ MĚŘENÍ: 

Provádí se měření uzemnění venkovní trafostanice za vypnutého stavu: 

• Venkovní prostředí 1x za 4 roky 
• Vnitřní prostředí 1x za 5 let 

 

3. VŠEOBECNÉ ČINNOSTI / PODMÍNKY 

 
Manipulace v síti VN, vypínání a zapínání rozvodů 

• V případě nutnosti a z provozních důvodů zajistit vypnutí a opětovné zapnutí napájení 
trafostanice, zařízení VN a NN, včetně zajištění nezbytných úkonů směrem k 
distributorovi energie. 

• Předem není možné stanovit přesné množství manipulace z provozních důvodů, 
uchazeč s tímto musí při podání nabídkové ceny počítat. 

• Při manipulaci je zcela nezbytné, aby dodavatel zároveň komunikoval se zástupci 
servisních firem na motorgenerátory, dieselagregáty, apod. a pověřenými pracovníky 
jednotlivých organizací. 



Stránka 24 z 24 
 
 

 
Součinnost s distributorem energie a zástupci servisních firem 

• Před provedením čištění a revize zařízení VN a NN musí být zajištěna součinnost s 
distributorem energie formou příkazu „B“ nebo nahlášena manipulace ve stanici. 
Termíny prací musí servisní firma předem dohodnout u distributora energie a taktéž 
odsouhlasit s konkrétní příspěvkovou organizací s ohledem na provoz. 

• Distributorem energie je EG.D, a.s. 
• Společnost CEJIZA, s.r.o. uzavírá veškeré Smlouvy o připojení k jednotlivým odběrným 

místům příspěvkových organizací se společností EG.D, a.s. a je tak vedena u odběrných 
míst jako zákazník. CEJIZA, s.r.o. poskytne součinnost při komunikaci s distributorem.  

 
 
 


